Movimentacao Processual (Alinhado a Res. 76/2009, CNJ)
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Magistrados

Desembargadores

Juizes

Servidores

1° Grau 11.660
2° Grau 1.585
Administrativo 1.699

Juizes Leigos
Estagiarios

Prestadores de
Servico

Responsabilidade Fiscal

Despesa de pessoal

Limite da LRF 5,99 %

Cargos em Comissao 923

Valor R$ 7.079.866,22

Funcoes Gratificadas 3.945

Valor R$ 15.490.453,60

Metas CNJ

1 Processos x Distribuidos 107,43 %*

2 Processos antigos

1°6 68,47 %* 26 121,15 %*

TR 99,85 %* JE 82,79 %*

4 .PFIOFIZ?rleg. corrupcao/ 77.83 %*
improbidade adm.

5 Impulsionar proc. execucao N/D

6 Priorizar acoes coletivas

1°6 78,23 %* 2°6 124,31 %*

0,

7 Priorizar grandes litigantes (20 ;r[;f
e recursos repetitivos 100%)*
Fortalecer a rede de enfren-

8 temaneto a violéncia dom. e N/D
fam. contra as mulheres

Custo da prestacao juris- R$ 2.341,01

dicional (por processo)

859
180
679

14.944
78,02 %
10,61 %
11,37 %

284
4.533

4.312

R$ 231.986.822,80

Responsabilidade Social

Beneficiados pelos proj. soc. 1.918
Participantes proj. inclusao social 339
Voluntariado Continuado 108

Orcamento e Financas

Dotacao 2017 R$ 4.648.649.177,00

R$ 285.793.252,25
R$ 184.236.658,68
R$ 25.184.526,12

R$ 72.332.450,67

R$ 4.039.616,78

Receitas
Fonte 100 (TJ)
Fonte 230 (FETJ)
Fonte 232 (FETJ)

Fonte 232 (FUNARPEN)

R$ 254.996.511,83
R$ 232.246.641,59
R$ 19.326.769,81

R$ 3.423.100,43

Despesas
Fonte 100 (TJ)
Fonte 230 (FETJ)
Fonte 232 (FETJ)

Fonte 232 (FUNARPEN) R$ 0,00
Precatdrios Pagos

Beneficiarios 1.006
Valor R$ 155.302.451,41
Projetos estratégicos 28
% de implementacao 75 %

SIGA 205 un. (area jur) 16 un. (area adm.)
I1SO 27 un. (area jur.) 14 un. (drea adm.]

Colegiados Administrativos 57

Tecnologia da Informacao

Estacdes de trabalho 25.796
Processo eletronico - unidades 611
Totalmente eletronicas

1° Grau (incluindo JE e TR) 19
2° Grau 05
Hibridas

1° Grau (incluindo JE e TR) 557
2° Grau 30
Virtualizacao de processos 73,55 %

Comarcas
81 14

Regionais

Camaras

Civeis

Criminais
Consumidor
Varas

Civel

Familia

Criminal

Vara Unica

1@ Vara

23 Vara

Fam. Inf. Juv. e Id.
Fazenda Publica
Inf. Juv. e Id.
Orfaos e Sucessoes
Empresarial
Execucoes Penais
Auditoria Militar
Inf. e Juv.
Registros Publicos

Execucoes e Medidas
Socioeducativas

Juizado da Violéncia contra a
Mulher e JECRIM (e adjuntos)

Juizado da Violéncia contra a Mulher

Juizados Especiais
Civel (e adjuntos)
Criminal (e adjuntos)

Fazenda Publica

Turmas Recursais
Civel
Criminal

Fazenda Publica

35
22

524
198
90
89
37
20
20
19
16
14

77

1

146
127
16

N o1 0

Foruns

Monitoramento por
CFTV

Edificacoes com
controle de acesso

Cameras
Sistemas de alarme

Salas de
videoconferéncia

Area construida
Area util

Orcamento de
construcao

Orcamento de
reforma

Consumo
Energia
Agua
Papel

Telefonia

Seguranca e Logistica

102

66

3.280
138

34

697.185,31 m?
620.494,93 m?

R$ 41.009.547,00

R$ 88.230.326,94

R$ 3.958.205,22*
R$ 577.196,39*
R$ 171.024,82
R$ 371.337,58*

Comunicacao

Imprensa

Demanda externa 244
Demanda interna 57
Banco do Conhecimento

Acesso/més 62.146
Frequentadores

Museu da Justica 3.482
Museu da Justica Niteroi 33
Centro Cultural do Poder Judiciario 660

*Dezembro de 2016



